



Żywiec to jeden z ważniejszych ośrodków przemysłowych w południowo-wschodniej części województwa śląskiego. Coraz chętniej przyjeżdżają tu inwestorzy z zagranicy i partnerzy pragnący nawiązać współpracę z mieszkańcami miasta. Dogodne położenie na trasie szlaków handlowych oraz bliskość Wiednia, Krakowa i Katowic sprawiły, że działają tu liczne firmy z udziałem kapitału zagranicznego. Plany rozwoju miasta zakładają poprawę jakości życia mieszkańców, ochronę dziedzictwa historyczno-kulturowego oraz walorów i zasobów środowiska przyrodniczego, rozwój bazy turystycznej i wy-

poczynkowej, a także zapewnienie sprawnego funkcjonowania infrastruktury technicznej. Żywiec jest bardzo prężnym ośrodkiem, w którym tkwi ogromny potencjał, stwarzane są dogodne warunki do inwestowania, a troskę o mieszkańców wspiera świadomość, że

to od ich powodzenia zależy pomyślność miasta.

**Antoni Szlagor, burmistrz Żywca:** W styczniu 2003 roku w Urzędzie Miejskim w Żywcu otworzyliśmy biuro ds. pozyskiwania środków unijnych i promocji gospodarczej. Osoby zatrudnione w



## Żywiec stawia na aktywność



**Urząd Miejski w Żywcu**  
ul. Powstańców Śląskich 9  
34 - 000 Żywiec  
tel. 48 33 8612357,  
8615025  
fax 48 33 8613917  
sekretariat@zywiec.pl  
www.zywiec.pl

tym biurze zajmują się przede wszystkim poszukiwaniem możliwości pozyskiwania funduszy przez miasto oraz przygotowywaniem wniosków o dofinansowanie. Wykorzystując jednak możliwość, że pracownicy biura przez cały czas monitorują wszystkie informacje o dostępnych źródłach funduszy, postanowiłem szeroko otworzyć drzwi tego biura dla wszystkich mieszkańców Żywca, a szczególnie dla tych grup zawodowych i społecznych, które mają największe szanse na pozyskiwanie środków. Biuro przygotowało także cykl lekcji unijnych, które odbywają się w

żywieckich szkołach i gimnazjach.

Przed 2003 rokiem Żywiec nie mógł się pochwalić szczególną aktywnością na polu dotacji unijnych. Teraz to się zmieniło – biuro do tej pory pozyskało kwotę ponad 1 mln euro. Sądzę, że sukcesy miasta w zakresie pozyskiwania środków unijnych są także zachętą dla działających w Żywcu organizacji pozarządowych, różnych grup zawodowych i społecznych, które także mogłyby wystąpić o takie fundusze.

Biuro spełnia jednocześnie funkcję punktu informacyjnego, gdzie każdy mieszkaniec może bezpłatnie skorzystać z Internetu, również w celu poszukiwania pracy, przeczytać codzienną prasę bądź przygotować dokumenty aplikacyjne o pracę. □

## Związek Międzygminny DS. EKOLOGII W ŻYWCU

Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu powstał w 1991 roku.

W jego skład wchodzi obecnie 12 gmin: Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łękawica, Łodygowice, Milówka, Rajcza, Radziechowy-Wieprz, Ujsoły, Węgierska Górka oraz Żywiec.

Zadaniem Związku jest przygotowanie projektów związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i infrastruktury komunalnej.

W maju 2000 r. Związek ustawowo przekształcił się w Związek Międzygminny ds. Ekologii i funkcjonuje pod tą nazwą.

Aktualnym zadaniem Związku jest realizacja projektu „Ochrona wód Jeziora Żywieckiego”. Obecnie realizowana jest pierwsza faza projektu nr 2000/PL/16/P/PE/023 pod nazwą „Oczyszczanie ścieków na Żywiec-czyźnie”.

Celem projektu jest poprawa jakości wody w rzece Sole, a w efekcie poprawa jakości wody w Jeziorze Żywieckim i jakości wód gruntowych oraz osiągnięcie standardów unijnych w zakresie odprowadzania i oczyszczania

